ESTADO DA PARAÍBA
Prefeitura Municipal de Bonito de Santa Fé - CNPJ 08.924.037/0001-18

Gabinete do Prefeito

LEI N" 787/2021

RATIFICA PROTOCOLO DE INTENÇÕES
FIRMADO ENTRE MUNICÍPIOS BRASILEIROS,
COM A FINALIDADE DE ADQUIRIR VACINAS
PARA COMBATE À PANDEMIA DO
CORONAVÍRUS, MEDICAMENTOS, INSUMOS E
EQUIPAMENTOS NA ÁREA DA SAÚDE.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BONITO DE SANTA FÉ, Estado da Paraíba, no uso das
atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, Antonio Lucena
Filho, gestão 2021/2024, faz saber a todos os habitantes do sobredito município, que a
Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1" Fica ratificado, nos termos da Lei Federal n° 11.107/2005 e seu Decreto Federal
Regulamentador n° 6.017/2007, o protocolo de intenções firmado entre municípios de todas as
regiões da República Federativa do Brasil, visando precipuamente a aquisição de vacinas para
combate à pandemia do coronavírus, além de outras finalidades de interesse público relativas
à aquisição de medicamentos, insumos e equipamentos na área da saúde.

Art. 2" O protocolo de intenções, após sua ratificação, converter-se-á em contrato de
consórcio público.

Art. 3o O consórcio que ora se ratifica terá a personalidade jurídica de direito público, com
natureza autárquica.

Art. 4o Fica autorizada a abertura de dotação orçamentária própria para fins de cumprimento
do Art. 8o da Lei Federal 11.107/2005, podendo ser suplementadas em caso de necessidade.

Art. 5o Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 6“ Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Constitucional do Município de Bonito de Santa Fé, Estado da Paraíba,
em 20 de abril de 2021. r /

Antoniatácena Filho
PREFEITÉKOIÍSTITUCIONAL

AMONlWl CENA FILHO

Prefeito Constitucional

Av. Áurea Dias de Oliveira, n? 228, centro, Bonito de Santa Fé - PB, CEP 58960-000

23/08/2021 PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO DE SANTA FÉ

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO DE SANTA FÉ

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
LEI N° 787/2021 - RATIFICA PROTOCOLO DE INTENÇÕES FIRMADO

ENTRE MUNICÍPIOS BRASILEIROS, COM A FINALIDADE DE
ADQUIRIR VACINAS PARA COMBATE À PANDEMIA DO

CORONAVÍRUS, MEDICAMENTOS, INSUMOS E EQUIPAMENTOS NA
ÁREA DA SAÚDE.

LEI N° 787/2021

RATIFICA PROTOCOLO DE INTENÇÕES
FIRMADO ENTRE MUNICÍPIOS
BRASILEIROS, COM A FINALIDADE DE
ADQUIRIR VACINAS PARA COMBATE À
PANDEMIA DO CORONAVÍRUS,
MEDICAMENTOS, INSUMOS E
EQUIPAMENTOS NA ÁREA DA SAÚDE.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BONITO DE SANTA FÉ,
Estado da Paraíba, no uso das atribuições legais que lhe são
conferidas pela Lei Orgânica do Município, Antonio Lucena
Filho, gestão 2021/2024, faz saber a todos os habitantes do
sobredito município, que a Câmara Municipal aprovou e eu
sanciono a seguinte Lei:

Art. Io Fica ratificado, nos termos da Lei Federal n°
11.107/2005 e seu Decreto Federal Regulamentador n°
6.017/2007, o protocolo de intenções firmado entre municípios
de todas as regiões da República Federativa do Brasil, visando
precipuamente a aquisição de vacinas para combate à pandemia
do coronavírus, além de outras finalidades de interesse público
relativas à aquisição de medicamentos, insumos e
equipamentos na área da saúde.

Art. 2o O protocolo de intenções, após sua ratificação,
converter-se-á em contrato de consórcio público.

Art. 3o O consórcio que ora se ratifica terá a personalidade
jurídica de direito público, com natureza autárquica.

Art. 4o Fica autorizada a abertura de dotação orçamentária
própria para fins de cumprimento do Art. 8o da Lei Federal
11.107/2005, podendo ser suplementadas em caso de
necessidade.

Art. 5o Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 6o Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Constitucional do Município de Bonito de
Santa Fé, Estado da Paraíba, em 20 de abril de 2021.

ANTONIO LUCENA FILHO
Prefeito Constitucional

Publicado por:
Antonio Furtado de Figueiredo Neto

Código Identificador:4FAFlCFl

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
da Paraíba no dia 21/04/2021. Edição 2838
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
http://www.diariomunicipal.com.br/famup/

www.diariomunicipal.com.br/famup/materia/4FAF1CF1/03AGdBq27RhZxvQj1nBCjKIR5c3eJCnUA-k6q-YV0bL7FYsCI3IYktrrojPJ-xhAMJu6Qmblp... 1/1

http://www.diariomunicipal.com.br/famup/
http://www.diariomunicipal.com.br/famup/materia/4FAF1CF1/03AGdBq27RhZxvQj1nBCjKIR5c3eJCnUA-k6q-YV0bL7FYsCI3IYktrrojPJ-xhAMJu6Qmblp